Ф Н П Р
СОЮЗ «ФЕДЕРАЦИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Курск
«18» ноября 2024 г.                                                                                № 27

Об итогах фотоконкурса «Профсоюзы в действии!»

      В соответствии с постановлением Президиума Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области» от 25.03.2024г. № 23-3 «О проведении фотоконкурса «Профсоюзы в действии!» в организационный комитет поступило 48 работ от 5 членских организаций. Содержанию конкурса и критериям оценки соответствует 12 фоторабот. Президиум постановляет:
1. Утвердить итоги областного фотоконкурса «Профсоюзы в действии!», представленные организационным комитетом:
В номинации «Профсоюзная семья – ячейка гражданского общества»:
1 место – «Мама, папа, я – профсоюзная семья!» - Макеева Юлия Сергеевна ОБПОУ «Курский базовый медицинский колледж», Курская областная организация профсоюза работников здравоохранения РФ;
2 место – «Нас объединил профсоюз в спортивной жизни ГП «Готэк» - Евсеенкова Светлана Вячеславовна ОППО ГП «Готэк», Курская территориальная (областная) организация профессионального союза работников торговли, общественного питания, потребительской кооперации и предпринимательства «Торговое Единство»;
3 место – «Дружная, творческая, профсоюзная семья Дощечкиных-Комардиных» - Дощечкин Денис Валерьевич МБУК «Концертно-творческий центр им. М.С. Щепкина», Курская областная организация Общероссийского профсоюза работников культуры.
В номинации «Правозащитная деятельность профсоюзов»:
1 место – «Наличие Соглашения – залог успешной работы в отрасли!» -Балеевских Татьяна Юрьевна ОБУЗ «Бюро судебно-медицинской экспертизы», Курская областная организация профсоюза работников здравоохранения РФ;
2 место – «Мой профсоюз – мой защитник!» - Выросткова Елена Викторовна МБУК «Централизованная система библиотек г. Курска», Курская областная организация Общероссийского профсоюза работников культуры.

В номинации «Молодежь в профсоюзных рядах»:
1 место – «Создаем быт в общежитиях такой же комфортный как в семье» - Морозова Екатерина Алексеевна ППО студентов ФГБОУ ВО «Юго-Западный государственный университет», Курская областная организация профессионального союза работников народного образования и науки РФ;
2 место – «Профсоюзный комитет на вершине» - Снегирева Анастасия Юрьевна ППО студентов ФГБОУ ВО «Курский государственный медицинский университет», Курская областная организация профсоюза работников здравоохранения РФ;
3 место – «На страже ваших прав – Профсоюз!» - Гонеева Виктория Вячеславовна ОБПОУ «Курский педагогический колледж», Курская областная организация профессионального союза работников народного образования и науки РФ.
2. Наградить победителей конкурса дипломами и выделить им денежные премии: 1 место - 5000 руб., 2 место - 4000 руб., 3 место – 3000 руб.
3. Отметить следующие фотоработы и вручить поощрительные денежные премии в размере 1000 руб.:
приз зрительских симпатий: «От имени Молодежного совета обращаюсь – «Больше заботы о сельской молодежи» - Медведева Надежда Игоревна ФГБОУ ВО «Курский государственный аграрный университет им. И.И. Иванова», Курская областная организация Профсоюза работников агропромышленного комплекса РФ;
[bookmark: _GoBack]выразительность и оригинальность: «Молодежь в профсоюзных рядах» - Мякотина Светлана Геннадьевна ОБУЗ «Областной перинатальный центр», Курская областная организация профсоюза работников здравоохранения РФ.
4. Объявить благодарность участникам областного фотоконкурса «Профсоюзы в действии!».
5. Итоги областного фотоконкурса «Профсоюзы в действии!» довести до сведения членских организаций и обеспечить вручение наград победителям в торжественной обстановке на Президиуме.
6. Финансово-экономическому отделу (Морозова М.А.) в соответствии с п.2 настоящего постановления выдать денежные премии победителям из средств членских профсоюзных взносов.
7. Отделу информационной работы и связей с общественностью (Бобрышева Е.М.) опубликовать итоги областного фотоконкурса «Профсоюзы в действии!» в газете «Наш взгляд», разместить на сайте ФОПКО.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Донейко Т.И.

Председатель                         				    А.И. Лазарев